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Záverečný účet Obce Beckov za rok 2022 
 



 

1. Rozpočet obce na rok 2022  
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022.  

Obec na rok 2022 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   

a finančný rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový. Kapitálový rozpočet ako schodkový.  

 

Rozpočet obce bol schválený  uznesením OZ č. 292/2021 zo dňa 05.11.2021.  

 

Rozpočet bol zmenený počas roka 2022 desať krát: 

 

1. Zmena č.01.uznesenie OZ č..315/2022 z 11. 02.2022  

2. Zmena č.02.uznesenie OZ č. 328/2022 z 08. 04.2022  

3. Zmena č.03.uznesenie OZ č..350/2022 z 14. 06.2022 
 

 

4. Zmena č.04.rozpoč.opt.starostu 01 Dotácie -prenes.výk.štát.správy +hasiči +drobné zm 

5. Zmena č.05.uznesenie OZ č.367/2022 z 23. 09.2022  

6. Zmena č.06.rozpoč.opt.starostu 02 ZŠsMŠ + dotácia TSK + drobné zm 
 

7. Zmena č.07.rozpoč.opt.starostu 03 

 
Voľby + drobné zm 

 

8. Zmena č.08.rozpoč.opt.starostu 04 

 
Dragon 

 

9. Zmena č.09.rozpoč.opt.starostu 05 ZŠsMŠ, OOCR, matrika, UA 
 

10. Zmena č.10.rozpoč.opt.starostu 06 drobné zmeny 

 
Zmeny rozpočtu uznesením OZ riešili zásadne úpravy rozpočtu. Rozpočtové opatrenia starostu boli len 
v prípade presunov finančných prostriedkov v rámci položiek, navýšením do 2000 €  alebo  rozpočtovaním 
účelovo určených finančných dotácií 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022 

 

 Rozpočet  

Schválený 

Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 1 555 167,00 2 401 716,83 

z toho :   

Bežné príjmy 1 399 187,00 1 885 164,06 

Kapitálové príjmy 0,00 86 035,67 

Finančné príjmy 90 480,00 365 017,10 

Príjmy RO s právnou subjektivitou ZŠsMŠ 65 500,00 65 500,00 

Výdavky celkom 1 555 167,00 2 401 716,83 

z toho :   

Bežné výdavky 624 720,00 742 198,60 

Kapitálové výdavky 131 200,00 753 247,29 

Finančné výdavky 0,00 0,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou ZŠsMŠ 799 247,00 906 270,94 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2022 v €  
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 



 

2 336 216,83 2 228 795,45 95 

 

1) Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 885 164,06 1 837 940,46 97 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve.  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 540 977,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 594 182,76 €, čo je plnenie na 110%.  

b) Daň z pozemkov z rozpočtovaných 56 950,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

80 371,33 €, čo je 141 % plnenie.  

c) Daň so stavieb bola narozpočtovaná v sume 236 000,00 €. Plnenie bolo na 105 % v sume 

248 220,53  €. Nárast súvisí so skolaudovaním väčších priemyselných celkov. 

d) Príjem za komunálne odpady bol v sume 54 069,49 €, narozpočtovaných 49 140,00 €, čo je 

plnenie len na 110 %. 

Aktívnou politikou sa podarilo správkyni daní dosiahnuť zvýšenie plnenie.   

e) Nedaňové príjmy boli v sume 174 311,74 € z narozpočtovaných 168 885,36 €, čo 

predstavovalo plnenie 103 %. 

f)  Granty a transféry boli narozpočtované v sume 914 407,37 €. Skutočný príjem bol len 

767 075,53 €, čo predstavovalo plnenie len 84 %. Výpadok bol u projektu Dragon, kde 

omeškanie prác spôsobilo, že sme si v rámci jednotlivých PSP nemohli žiadať načerpanie a ku 

konci roka nám nestačili zdroje na pokrytie veľkých investičných faktúr od spoločnosti Pamarch. 

Tieto zdroje budú načerpané v roku 2023. 

h)  

Účelový dar - riešenie humanitárnej krízy UA 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 

Transfer na kultúru - OOCR 5 200,00 5 200,00 0,00 100,00 

Transfer - DPO - hasiči 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

Transfer - ZŠsMŠ stravovacie návyky 695,50 695,50 0,00 100,00 

Voľby - kom.+ VUC - TRANSFER 1 359,55 1 359,55 0,00 100,00 

Transfer - Zivotne prostredie 142,91 142,91 0,00 100,00 

Transfer - CLT01014 Grant DRAGON -  NFM 281 650,78 156 418,75 125 232,03 56,00 

Transfer - CLT01014 Grant DRAGON -  NFM - SR 49 703,12 27 603,31 22 099,81 56,00 

Transfer - príspevok za ubytovanie odídenca UA 1 446,00 1 446,00 0,00 100,00 

Transfér TSK 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

Transfer - Dedina roka 1 100,00 1 100,00 0,00 100,00 

Transfer -  ZŠsMŠ prenesené komp. 521 181,00 521 181,00 0,00 100,00 

Transfer na matriku 2 717,39 2 717,39 0,00 100,00 

Transfer - ZŠsMŠ asistent učiteľa 10 324,00 10 324,00 0,00 100,00 

Transfer - ZŠsMŠ - doprava 3 915,00 3 915,00 0,00 100,00 

Transfer - ZŠsMŠ učebnice 2 629,00 2 629,00 0,00 100,00 

Transfer - ZŠsMŠ vzdelavacie poukazy 4 858,00 4 858,00 0,00 100,00 

Transfer - ZŠsMŠ  VVMŠ 7 752,00 7 752,00 0,00 100,00 

Transfer - ZŠsMŠ - podpora školských povin.dieťaťa 33,20 33,20 0,00 100,00 

Transfer - hlásenie pobytu obyvat. reg. adries 470,91 470,91 0,00 100,00 

Transfer - reg. adries 40,40 40,40 0,00 100,00 

Transfer -  ZŠsMŠ-Špec.ochr.pom.+dezinfekcia+Covid 976,00 976,00 0,00 100,00 

Transfer -  ZŠsMŠ-Plán obnovy Edukačné.p..bez DPH 1 556,91 1 556,91 0,00 100,00 

Transfer -  ZŠsMŠ-Plán obnovy Edukačné.p.. DPH 155,70 155,70 0,00 100,00 

Granty 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

Spolu 914 407,37 767 075,53 147 331,84 84,00 

 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 



 

 

2) Kapitálové príjmy:   

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

86 035,67 86 035,67 100 

 

Kapitálové príjmy tvorili príjem z likvidácie Združenia právnických osôb Hrad Beckov a účelový 

dar – grant na autobusovú zastávku.  

 

3) Príjmové finančné operácie:  

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

365 017,10 304 819,32 84 

 

Rozpis finančných operácií: 

 

Zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a NFP 28 500,00 28 500,00 0,00 100 

Predchádz. rokov CLT01014 Grant DRAGON -  NFM 64 813,72 64 813,72 0,00 100 

Predchádz. rokov CLT01014 Grant DRAGON -  NFM - SR 11 437,75 11 437,75 0,00 100 

Transfer ZŠsMŠ - zostatok FP na PK z r. 2021 6 249,79 6 249,79 0,00 100 

Transfer ZŠsMŠ - zostatok FP na VP VVMŠ z r. 2021 1 353,82 1 353,82 0,00 100 

Transfer ZŠsMŠ - zostatok FP projekt Múdre hr.2021 500,00 500,00 0,00 100 

Transfer ZŠsMŠ - zostatok FP dopravné 2021 784,84 784,84 0,00 100 

Transfer ZŠsMŠ - zostatok FP špecifiká - test 2021 627,18 627,18 0,00 100 

Z rezervného fondu obce 250 750,00 190 552,22 60 197,78 76 

Spolu 365 017,10 304 819,32 60 197,78 84 

 

Nevyčerpané finančné prostriedky z roku 2021 pre ZŠsMŠ J. M. Hurbana boli použité v súlade 

so zákonom č.583/2004 Z. z.     

 

4) Obec nemala v roku 2022 nerozpočtované príjmy. 

 

5) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy :  

 

Základná škola s materskou školou J. M. Hurbana 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 

65 500,00 81 210,31 

 

ZŠ s MŠ J. M. Hurbana -  príjmy skutočnosť:  

Vlastné bežné príjmy + fin.príjmy  RK 453                                           81 210,31 

Z obce na originálne kompetencie - MŠ, ŠJ, ŠKD                                                       277 179,00 

Stravovacie návyky 695,50 

Prenesené kompetencie                                                                         521 181,00 

Transfér – asistent učiteľa  10 324,00 

Transfer na školstvo - dopravné 3 915,00 

Transfer na školstvo - učebnice 2 629,00 

Transfer na školstvo – vzdelávacie  poukazy 4 858,00 



 

Transfer na školstvo – vých. a vzdelávanie  MŠ 7 752,00 

Transfér – ZŠsMŠ podpora škol.pov. dieťaťa  33,20 

Transfer – ZŠsMŠ dezinfekcia a ochr. Pred Covid19 976,00 

Transfer – ZŠsMŠ – plán obnový edukačné pom. bez DPH 1 556,91 

Transfer – ZŠsMŠ – plán obnový edukačné pom. DPH 155,70 

SPOLU:                                                                                                 912 465,62 

ZŠ s MŠ J.M.Hurbana nevyčerpala všetky finančné prostriedky na prenesené kompetencie pre rok 2021 : 

ZŠsMŠ MŠ predškoláci z.r.2021 1 353,82 

ZŠsMŠ Projekt MŠ “Múdre hranie“ z.r.2021 500,00 

ZŠsMŠ Špecifiká testovanie z.r.2021 627,18 

ZŠsMŠ Dopravné z.r.2021 784,84 

ZŠsMŠ prenesené kompet. z.r.2021 6 249,79 

SPOLU:                                                                                                 9 515,63 

Celkom ZŠsMŠ 921 981,25 

   

Nevyčerpané finančné prostriedky z roku 2022 v sume 9 520,48 s možnosťou dočerpania do 

31.03.2023 boli dňa 13.1.2023  poukázané na účet ZŠsMŠ J.M.Hurbana SK20 5600 0000 0058 

3689 8001.  

ZŠsMŠ J.M.Hurbana  nevyčerpala  všetk y finančné prostriedky na stravovacie návyky detí. 

63,70 bolo dňa 27.3.2023 vrátené do štátneho rozpočtu z dôvodu neabsolvovania výchovno-

vzdelávacieho procesu jednotlivých žiakov školy.  

Stav stravovacieho účtu ZŠsMŠ J.M.Hurbana - SK20 5600 0000 0058 3689 6006 k 31.12.2022 je 

7 607,81.  

 

Kapitálové príjmy :  

Základná škola s materskou školou J. M. Hurbana 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0 0 0 

ZŠ s MŠ J.M. Hurbana nemala na rok 2022 rozpočtované žiadne kapitálové príjmy. 

Nerozpočtované príjmy: 

Základná škola s materskou školou J.M.Hurbana  nemala nerozpočtované príjmy v roku 2022. 

Finančné príjmy :  

Základná škola s materskou školou J. M. Hurbana 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

13 383,70 13 383,70 100 

 

Nerozpočtované príjmy: ZŠsMŠ J.M.Hurbana  nemala nerozpočtované príjmy. 

 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov obce za rok 2022 v €  
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

1 495 445,89 1 237 117,31 83 



 

 

1) Bežné výdavky : 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

742 198,60 645 351,81 87 

v tom :    

Názov Funkč.kl. Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Riadenie obce, prevádzka 0111 386 136,69 345 355,26 89 

Špecialne služby - auditor 0112 1 740,00 1 740,00 100 

Matrika, Hlásenie pobytu, 0133 3 228,70 3 228,70 100 

Voľby 0160 1 359,55 1 359,55 100 

Požiarna ochrana 0320 6 712,00 5 524,46 82 
Cestná doprava, komunikacie, výstavba 0451 7 060,00 6 784,10 96 
Cestovný ruch 0473 250,00 0 0 

Nakladanie z odpadmi 0510 63 440,00 40 283,08 63 

Nakladanie z odpadovými vodami 520 55130,00 53 739,38 97 

Životné prostredie 540 2 100,00 2 099,76 100 

Verejná zeleň 0620 16 873,91 11 718,91 69 

Verejné osvetlenie 0640 14 660,00 9 880,78 67 

Zdravotníctvo 0760 18 876,00 17 659,44 94 

Rekreačné a športové služby 0810 11 825,00 11 382,70 96 

Kultúrne služby 0820 117 042,75 105 279,80 90 

Vysielacie a vydavateľské služby 0830 4 800,00 4 218,40  88 

Cintorín, DR, ZPOZ 0840 7 723,00 6 670,70 86 

Vzdelávanie predprimárne 0911 500,00 452,75 91 

Vzdelávanie primárne 0912 3 000,00 377,80 13 

Sociálne služby - seniór 1020 14 895,00 13 450,24 90 

Sociálne služby - juniór 1040 1 900,00 1 200,00 63 

Sociálne služby - ostatné 1090 2 946,00 2 946,00 100 

Spolu  742 198,60 645 351,81 87 

                                                                                                            

2) Kapitálové výdavky : 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť 

k 31.12.2022 

% plnenia 

753 247,29 591 765,50 79 

v tom :           

 rozpočet skutočnosť % plnenia 

Kúpa Kúria Dubnických 41 500,00 0,00 0 

Kúpa pozemku 8 500,00 327,00 4 

Kanalizácia 500,00 277,00 55 

Autobusová zastávka 11 100,00 7 279,24 66 

Modernizácia ZS 20 000,00 16 465,16 82 

Cyklotrasa 4 000,00 2 860,00 72 

Pumptracková dráha 3 255,67 2 860,00 88 

Oplotenie ihriska 900,00 890,70 99 

Obnova zariadenia KD interiér 3 500,00 0 0 

Hrad projekt Dragon čerpané 412 104,26 412 104,26 100 

Hrad projekt Dragon nečerpané 72 976,74 0 0 

Hrad práce nad rámec projektu Dragon 169 910,62 148 702,14 88 



 

Rekonštrukcia príjazdovej cesty v MŠ 5 000,00 0,00 0 

    

Spolu 753 247,29 591 765,50 79 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0 0 0 

  

Zostatky návratných finančných zdrojov k 31.12.2022. 

1.) NFV – prijatá od MF SR 28 739,00 

      

 Prílohu Záverečného účtu Obce Beckov za rok 2022  tvorí aj čerpanie finančného rozpočtu 2022. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Základná škola s materskou školou J.M.Hurbana 

Bežné výdavky: 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

906 270,94 904 789,26 99,8 

 

Kapitálové výdavky: 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

0 0 0 

 

ZŠ s MŠ J.M.Hurbana nemala na rok 2022 rozpočtované žiadne kapitálové výdavky. 

Nerozpočtované výdavky: 

Základná škola s materskou školou J.M.Hurbana v roku 2022 nemala nerozpočtované výdavky.  

 

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2022 
 

Hospodárenie obce Skutočnosť 

k 31.12.2022 

 

Bežné príjmy spolu 1 905 767,07 

z toho: bežné príjmy obce 1 837 940,46 

             bežné príjmy RO        67 826,61 

Bežné výdavky spolu 1 550 141,07 

z toho: bežné výdavky obce 645 351,81 

             bežné výdavky RO 904 789,26 

Bežný rozpočet 355 626,00 

Kapitálové príjmy spolu 86 035,67 

z toho: kapitálové príjmy obce 86 035,67 

             kapitálové príjmy RO 0 

Kapitálové výdavky spolu 591 765,50 



 

z toho: kapitálové výdavky obce 591 765,50 

             Kapitálové výdavky RO  0 

Kapitálový rozpočet -505 729,83 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -150 103,83 

Vylúčenie z prebytku 21 687,32 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -171 791,15 

Príjmy finančných operácií obec 304 819,32 

Príjmy finančných operácií RO 13 383,70 

Príjmy finančných operácií spolu 318 203,02 

Výdavky finančných operácií 0 

Rozdiel finančných operácií 318 203,02 

Príjmy spolu 2 310 005,76 

Výdavky spolu 2 141 906,57 

Hospodárenie obce 168 099,19 

Vylúčenie z prebytku 21 687,32 

Hospodárenie obce za rok 2022 146 411,87 

 

      V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku a to na: 

Účel Suma  

Transfér referendum – zapojené do rozpočtu  cez RK 453 – použité 514,55€– vratka 160,02€ 3.4.2023  674,57 

Nečerpané stravovacie návyky –vratka bezRK  -vrátené 27.3.2023 do štát. pokladne 63,70 

Grand - autobusová zastávka 3 820,76 

ZŠsMŠ MŠ predškoláci 1 570,25 

ZŠsMŠ Vzdelávacie poukazy 968,09 

ZŠsMŠ Dopravné 437,60 

ZŠsMŠ prenesené kompet. 6 544,54 

ZŠsMŠ stravovací účet SK 50 5600 0000 0058 3689 6006 – nečerpané stravné + réžia 7 607,81 

ZŠsMŠ prijatý a nečerpaný dar SK02 5600 0000 0058 3689 9004 na darovací účet – stav 918,77 0,00 

Spolu 21 687,32 

 

     Prebytok rozpočtu obce na účely tvorby peňažných fondov zistený podľa § 16 ods. 6 zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov je 146 411,87 €. 

      

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. O použití rezervného fondu 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Rezervný fond nemá otvorený samostatný účet v banke ale len 

samostatnú analytickú evidenciu.               

Rezervný fond Suma 

ZS k 1.1.2022 303 070,76 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 225 808,42 



 

               - ostatné prírastky   

Úbytky - použitie rezer. fondu - splátky úverov a kapitálové výdavky 190 552,22 

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2022 338 326,96 

 

Sociálny fond 

Sociálny fond sa vedie na samostatnom bankovom účte vo VUB banke. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma 

ZS k 1.1.2022 2 592,54 

Prírastky - povinný prídel -   1,05 %                    1 906,02     

               - ostatné prírastky   

Úbytky   - závodné stravovanie                     2205,90 

              - regeneráciu PS, dopravé                   

              - ostatné úbytky                                               480,00 

KZ k 31.12.2022 1 812,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív  



 



 



 



 



 

 
 

 

 



 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Obec k 31.12.2022 eviduje tieto najvýznamnejšie záväzky:  

 

P.č. Výška prijatého úveru Zostatok k 31.12.2022 Splatnosť 

1. NFV  28 739,00 r.2027 

    

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v eur 

Skutočné bežné príjmy predchádzajúceho roku 

k 31.12.2021:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 657 803,28 

- skutočné bežné príjmy RO  45 948,03 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 1 703 751,31 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022:   

- zostatok istiny z bankových úverov  

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 28 739,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie 

projektov EÚ 
 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty  

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2022 28 739,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty  

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy 

dlhu obce 

0 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2022 28 739,00 

 

 



 

Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

28 739,00 1 703 751,31 1,68 % 

 

Zákonná podmienka 60% podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v eur 

Skutočné bežné príjmy z predchádzajúceho roku  

k 31.12.2021:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 657 803,28 

- skutočné bežné príjmy RO  45 948,03 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 1 703 751,31 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 567 519,91 

- dotácie z MF SR, MK SR atď. okrem preneseného výkonu š.s. 71 579,39 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 500,00 

- účelovo určené peňažné dary  5 200,00 

-   

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2021 644 799,30 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021 1 058 952,01 

Splátky istiny a úrokov s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  0 

- Splátka istiny 0 

- Úroky a poplatky 0 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022 0 

 

 

Suma ročných splátok 

vrátane úhrady úrokov za 

rok 2022 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0 1 058 952,01 0 % 

Zákonná podmienka 25 % podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec Beckov nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Podnikateľská činnosť   
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia vydaného Ob.Ú v Novom Meste nad 

Váhom  ŽO 1582/1993. Predmetom podnikania je vývoz fekálií.  

 

Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti – vývoz fekálií 

Výnosy:            11 034,75 

Náklady:           9 905,01 

Rozdiel:            1 129,74 

Daň :                      169,46 

 

 

 



 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 

a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

     

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:  

 

Právnická  

osoba 
Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Hrad Beckov, záujmové združenie právnických osôb 

IČO 42053510 – vstup do likvidácie 30.4.2021                             

– zánik 25.5.2022 

          0 0 0 

Hrad Beckov n.o. Beckov 56 000,00 56 000,00 0 

ZŠ s MŠ J. M. Hurbana 831 255,31 831 255,31 0 

 

Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 
Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

CVČ Nové Mesto nad Váhom 557,70 557,70 

 

0 

 

Obec v posudzovanom období poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

(stĺ.2 - 

stĺ.3 ) 

 

 

 

OŠK Slovan Beckov – futbalový oddiel 9000 9000 0 

OŠK Slovan Beckov – kulturistický oddiel 1000 1000 0 



 

Fram – Peter Ondrejovič 575 575 0 

PZ Hurban Beckov 1499,76 1499,76 0 

SZOPaK 600 600 0 

Kolowrátok o.z.  250 250 0 

K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky poskytnuté dotácie poskytnuté obcou. 

 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtu iných obcí a VÚC: 

 

Poskytovateľ  

 

 

    

 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

 

Bežné výdavky:    

MV SR Matrika 2 717,39 2 717,39         0 

MV SR Hlásenie pobytu občanov 470,91 470,91         0 

MV SR Register adries 40,40 40,40 0 

Ob.Ú ŽP TN Starostlivosť o živ. prostredie 142,91 142,91         0 

DPO SR Hasiči 3 000,00 3 000,00 0 

OÚ TN Školstvo – prenesené komp. 521 181,00 521 181,00 0 

OÚ TN Školstvo – asistent učiteľa 10 324,00 10 324,00 0   

OÚ TN Školstvo – doprava  3 915,00 3 915,00 0 

OÚ TN Školstvo - učebnice 2 629,00 2 629,00 0 

OÚ TN Školstvo –vzdeláv. poukazy 4 858,00 4 858,00 0 

OÚ TN Školstvo - VVMŠ 7 752,00 7 752,00         0 

ÚPSVaR Školstvo - ZŠsMŠ školské pomôcky 33,20 33,20 0 

OÚ TN Školstvo – ochranné pomôcky 976,00 976,00 0 

OÚ TN Školstvo – Plán obnovy Edukač.p.bez DPH 1 556,91 1 556,91 0 

OÚ TN Školstvo – Plán obnovy Edukač.p. DPH 155,70 155,70 0 

ÚPSVaR Školstvo - ZŠsMŠ stravovacie návyky 695,50 631,80 63,70 

TSK Kultúra 2 000,00 2 000,00 0 

MV SR Voľby komunálne + VUC 1 359,55 1 359,55 0 

MV SR Referendum 674,57 0 674,57 

MV SR Príspevok na ubytovanie odídencov UA 1 446,00 1 446,00 0 

MK SR Dragon 11E3 NFM 156 418,75 156 418,75 0 

MK SR Dragon 11E4 NFM SR 27 603,31 27 603,31 0 



 

 

Nevyčerpaná suma na stravovacie návyky 63,70 eur  bolo dňa 27.3.2023 vrátené do štátneho 

rozpočtu z dôvodu neabsolvovania výchovno-vzdelávacieho procesu jednotlivých žiakov školy. 

Prostriedky na referendum v sume 674,57 eur boli prevedené do roku 2023 cez RK 453. 

 

 

11. Rozpracovanosť pri investíciách -  vynaložené finančné náklady.  
 

 

MD Názov EUR 

042 Parkovisko pri parku-dokument.dopravného značenia r.2020 1 350,00 

042001 Hrad - Dragon - vlast.+projek.zdroje 748 471,54 

042002 Plot pri ihrisku 10 360,01 

042003 Kanalizácia 88 495,55 

042004 Hrad - Severný palác - z roku 2008 44 125,26 

042005 ZŠsMŠ - hosp. pavilón 3 + 4 podlažie r. 2018 2 080,80 

042006 Zníženie energetickej náročnosti OcÚ 32 650,00 

042007 Cyklotrasa 20 860,00 

042008 Pumptracková dráha 2 860,00 

042009 Autobusová zastávka 7 279,24 

042010 Pozemok za OcÚ 327,00 

   

 Spolu 958 859,40 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu     
     

Obec Beckov nevykonáva hodnotenie plnenia programov obce, nakoľko na základe uznesenia č. 

110/2015 zostavuje finančný rozpočet. 

 

V Beckove 15. mája 2023 

                           Ernest Benko 

                   starosta obce 

 

 

Uznesenia OZ: 

 

Obecné zastupiteľstvo dňa 09.06.2023 vzalo na vedomie Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky 

k návrhu Záverečného účtu Obce Beckov za rok 2022– uz.č.95/2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo dňa 09.06.2023 schválilo Záverečný účet obce Beckov za rok 2022 

a celoročné hospodárenie bez  výhrad – uz.č.96/2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo dňa 09.06.2023 schválilo použitie prebytku hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške  146 411,87 eur – uz.č.97/2023. 

 


